報道関係各位

１.内容：

２.配布資料 ： 別紙

３.配　　布　　先 ： 静岡県政記者クラブ、御殿場記者クラブ

４.問い合わせ先： 〒 410-8567  沼津市下香貫外原 3244-2
国土交通省　中部地方整備局　沼津河川国道事務所

おおたけ　つねのり

副所長(道路) 大竹 庸訓
℡　055- 934-2001 FAX　055-934-2015

事務所 HP https://www.cbr.mlit.go.jp/numazu/

〒 410-0055  沼津市高島本町1-3
静岡県　沼津土木事務所

かめざわ　たかとし

管理課長 亀澤 卓利
      ℡ 055-920-2210 　    FAX　055-926-5527

それに伴い、令和３年４月１０日１６時から、別紙のとおり名称および道路管理

者の窓口が変更になります。

令 和 ３ 年 ３ 月 ３ １ 日

記者発表資料

４月１０日１６時より路線の名称と窓口が変わります。
～国道１３８号の一部区間～

日頃より道路事業に対するご理解とご協力を頂き、誠にありがとうござい

ます。

国道１３８号『須走道路・御殿場 バイパス （西 区間 ）』 の現 道区 間（ 駿東

郡小山町須走～御殿場市仁杉 延長５．５ｋｍ）について、国土交通省から

静岡県へ移管しますので、お知らせします。

国土交通省中部地方整備局

沼 津 河 川 国 道 事 務 所

静 岡 県

す ばしり

す ばしり

すん

ひとお やま ちょう

ご てん ば

すぎ

とう

ご てん ば

【令和３年４月１０日１６時から名称および窓口が変更される区間】

（別 紙）

現在《令和３年４月１０日１６時まで》 変更《令和３年４月１０日１６時以降》

路線名 区間 路線名 窓口

国道１３８号 駿東郡小山町須走～

御殿場市仁杉

県道 須走御殿場線

（No.４１８）

静岡県沼津土木

事務所 管理課

055‐920‐2210

N

国土地理院
（電子国土web）

469

N

変更対象

１

１

246

138

138

469

至

山
梨

至

箱
根

4月10日16時 開通予定

138

静岡県へ移管

246

須走道路・御殿場バイパス（西区間）

すんとう おやまちょう すばしり

ご てん ば ひとすぎ

すばしり ご てん ば

すばしり ご てん ば

県道須走御殿場線 5.5km
すばしり ご てん ば

駿
東
郡
小
山
町
須
走

御
殿
場
市
仁
杉

す
ん
と
う

お

や
ま
ち
ょ
う
す
ば
し
り

ご

て
ん

ば

ひ
と
す
ぎ

	【国道138号 バイパス】現道移管記者発表（案）v4
	2_【別紙】138号BP移管図面v5
	スライド番号 1